[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.05.2007г. № 38/761
 «О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов  № 32/639

от 22.12.2006 г. «О бюджете города

Лобня на 2007 год» (с учетом изменений

и дополнений внесенных решением

Совета депутатов  № 35/706 от 22.02.2007 г)

Заслушав и обсудив предложения по изменениям и дополнениям в бюджет города Лобня на 2007 год, внесенные Главой города Лобня Соколом С.С., учитывая замечания комиссии по бюджету, финансам и налогам, комиссии по осуществлению муниципального финансового контроля,
Совет депутатов города Лобня РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет города Лобня на 2007 год по доходам на 19646,7 тыс. рублей и по расходам на 19646,7 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня № 32/639 от 22.12.2006 г. изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет города Лобня на 2007 год по доходам в сумме 992853,0                    тыс. рублей и по расходам в сумме1046243,5 тыс. рублей».

3. Учесть в бюджете города Лобня, п. 5 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение (уменьшение)                  в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	+7953,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+1939,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	+1939,0

	000 1 17 05000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	+7000,0

	000 1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	+7000,0

	000 1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (передаваемые в целевой бюджетный инвестиционный фонд города Лобня, кроме средств от реализации инвестиционных контрактов)
	+7000,0

	000 1 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет
	-986,0

	000 1 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов
	-986,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	+9122,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	+8972,3

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+8966,0

	000 2 02 02020 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	+464,0

	000 2 02 02025 00 0000 151
	Средства, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	+6,3

	000 2 02 02025 04 0000 151
	Средства бюджетов городских округов, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами государственной власти
	+6,3

	000 2 02 02039 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	+4042,0

	000 2 02 02044 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на цели равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности, содержащихся за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов
	+916,0

	000 2 02 02051 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю
	+953,0

	000 2 02 02053 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	+6633,0

	000 2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	-4042,0

	000 2 02 03999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	-4042,0

	000 2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные перечисления
	+150,0

	000 2 07 04000 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	+150,0

	000 2 07 04000 04 0003 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (передаваемые в целевой инвестиционный бюджетный фонд)
	+150,0

	000 3 00 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	+2571,4

	000 3 02 00000 00 0000 000
	Рыночные продажи товаров и услуг
	+191,5

	000 3 02 01040 04 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+191,5

	000 3 03 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	+2379,9

	000 3 03 01040 04 0000 151
	Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+1429,9

	000 3 03 02040 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+950,0

	Всего доходов
	+19646,7

4. В пункте 19:

число «782092,6» заменить числом «803088,8»;

число «244504,2» заменить числом «243154,7».

5. В пункте 25 число «4724,0» заменить числом «9724,0».

6. В пункте 38:

число «71720,9» заменить числом « 78870,9».

7.В пункте 39 число «14478,0» заменить числом «14678,0».

8. В пункте 41 абзац 5 дополнить словами «приобретение автотранспорта».
9. Внести изменения и дополнения:

в приложение № 1 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Поступления доходов в местный бюджет по основным источникам на 2007 год», изложив его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

в приложение № 3 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Расходы бюджета города Лобня на 2007 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации», изложив его в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему  решению;

в приложение № 5 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Перечень прямых получателей бюджетных средств по городу Лобня на 2007 год», изложив его в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

в приложение № 8 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2007 год», изложив его в редакции, согласно приложению  № 4 к настоящему решению;

Глава города Лобня                                                                                                С.С. Сокол